—  1  —

安康市人民政府办公室文件

安政办发〔2015〕167 号

安康市人民政府办公室

关于印发安康市城市管理局（市创建办公室）

主要职责内设机构和人员编制规定的通知

各县区人民政府，市政府各工作部门，直属机构：

   《安康市城市管理局（市创建办公室）主要职责内设机构和

人员编制规定》已经市机构编制委员会审核、市人民政府批准，

现予印发。

                         安康市人民政府办公室

2015 年 12 月 25 日

—  2  —

安康市城市管理局（市创建办公室）

主要职责内设机构和人员编制规定

根据《中共陕西省委办公厅、陕西省人民政府办公厅关于印

发〈安康市人民政府职能转变和机构改革方案〉的通知》（陕办字

〔2015〕50 号），设立市城市管理局（市创建办公室），为主管中

心城市管理和城市创建工作的市政府工作部门。

一、主要职责

（一）负责贯彻执行城市管理法律、法规和有关政策规定；

制定城市管理方面的规范性文件和管理标准，并组织实施。

（二）负责编制中心城市管理发展战略、中长期发展规划和

年度计划，并组织实施。

（三）负责中心城市市容环境卫生管理的组织、协调、检查、

考核和评比工作。

（四）负责安康中心城市数字化城管的规划、建设、运行和

指挥调度工作，指导各县城市管理工作。

（五）负责受理中心城市管理与行政执法中的投诉、应诉和

行政复议工作。

（六）负责城市创建工作的统筹协调、任务分解、培训指导、

督查检查、考核评比工作。

（七）负责中心城市城市管理执法人员的教育培训工作。

（八）会同相关部门编制中心城市管理维护经费年度计划，

—  3  —

并组织实施和监督使用。

（九）完成市委、市政府交办的其他工作。

二、内设机构

（（（（一一一一））））政办科政办科政办科政办科（（（（监察室监察室监察室监察室））））

承办局机关党务、政务工作。负责机关各项工作制度的制定

和实施；负责机关重要会议的组织和会议决定事项的督办；负责

人大建议和政协提案的办理；负责机关文秘与公文管理、办公自

动化、政务信息、宣传、机要、档案、保密、信访、安全卫生和

接待服务工作；承担机关机构编制、人事管理和干部教育培训等

工作；负责局机关财务和资产管理；承担部门党建、精神文明、

纪检监察、党风廉政等工作；组织局机关考核和奖惩工作；负责

机关离退休人员的管理服务工作；承办局领导交办的其他工作。

（（（（二二二二））））法规宣传科法规宣传科法规宣传科法规宣传科

拟订中心城市管理规范性文件和管理标准；编制中心城市管

理发展战略、中长期发展规划及年度计划，并组织实施。承办安

康中心城市数字化城管的规划、建设、运行和指挥调度工作，指

导各县城市管理工作；负责受理中心城市管理与行政执法中的投

诉、应诉和行政复议工作。负责中心城市行政执法人员的教育培

训；承办局领导交办的其他工作。

（（（（三三三三））））监督检查科监督检查科监督检查科监督检查科

承办中心城市市容环境卫生管理的组织、协调、检查、考核、

评比工作。会同相关部门编制中心城市管理维护经费年度计划，

—  4  —

并组织实施和监督使用；负责制定城市创建督查、考核办法，并

组织实施；承办局领导交办的其他工作。

（（（（四四四四））））创建指导科创建指导科创建指导科创建指导科

承办城市创建工作的统筹协调、任务分解、培训指导、宣传

教育、阶段评估和联络申报等工作；承办制定创建工作计划、方

案并组织实施；负责建立长效机制，巩固提升和拓展创建成果；

承办局领导交办的其他工作。

三、人员编制

市城市管理局（市创建办公室）行政编制 18 名。其中：局长

1 名，副局长 2 名（其中 1 名兼任市城市管理局汉滨分局局长）、

纪检组长 1名；科级领导职数 7名（4正 3 副）。

四、附则

（一）市机构编制委员会办公室负责对本规定的执行情况进

行监督检查。

（二）本规定由市机构编制委员会办公室负责解释，其调整

由市机构编制委员会办公室按规定程序办理。

 抄送：市委各工作部门，市人大常委会办公室，市政协办公室，市纪委

办公室，安康军分区。

    市中级法院、检察院，各人民团体，各新闻单位。

    中、省驻安各单位。

 安康市人民政府办公室                2015 年 12 月 31 日印发